- 1 -

工业和信息化部办公厅 农业农村部办公厅 商务部办公厅关于

开展新能源汽车下乡活动的通知

工信厅联通装函﹝2020﹞167 号

各省、自治区、直辖市及计划单列市工业和信息化主管部门、

农业农村（农牧）厅（局、委）、商务主管部门：

为促进农村地区新能源汽车推广应用，引导农村居民出行方

式升级，助力美丽乡村建设和乡村振兴战略，工业和信息化部、

农业农村部、商务部决定联合组织开展新能源汽车下乡活动。现

就有关事项通知如下：

一、活动主题

绿色、智能、安全——一步跨入“新”时代，助力乡村振兴

战略

 - 2 -

二、活动时间

2020 年 7 月-2020 年 12 月

三、组织形式

（一）本次活动委托中国汽车工业协会组织实施，请各地工

业和信息化、农业农村、商务主管部门（以下统称各地）做好配

合工作。

（二）安排 1 场启动活动（山东省青岛市，时间拟于 7 月下

旬）、4 场专场活动（分别位于海南省海口市、云南省昆明市、

四川省成都市、山西省太原市，时间从 8 月下旬至 9 月下旬）、

系列企业活动。

（三）活动期间地方人民政府发布本地区支持新能源汽车下

乡等有关政策，参与汽车企业（名单见附件）发布活动车型和优

 - 3 -

惠措施。

（四）通过相关部委和地方政府宣传平台、中国汽车工业协

会自有及联动媒体宣传平台、各车企传播渠道等开展活动宣传报

道。

四、活动要求

（一）加强组织领导。各地要高度重视、密切配合，加强人

员和经费保障，确保各项活动顺利进行并取得实效。同时，要坚

决贯彻执行中央八项规定精神，坚持节俭办活动。

（二）做好安全保障。各地要严格遵守当地疫情防控要求，

在做好常态化疫情防控的前提下，加强安全防护，严防事故发生。

要制定工作方案、安全方案和疫情防控工作应急预案，细化工作

措施，明确责任分工，确保任务落实到位。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_9950